РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 17.08.2016 № 435-п
                              п. Кутулик

О перечне должностных лиц

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях
Руководствуясь статьей 28.2., пунктом 12 части 5, частью 6 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, частью 2 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12 Закона Иркутской области от 04.04.2014 № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», в соответствии с Уставом администрации муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2 Закона Иркутской области от 07.10.2008 № 76-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области» (далее по тексту – Закон № 76-ОЗ), Законом Иркутской области от 29.12.2007 № 153-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области» (далее по тексту – Закон № 153-ОЗ):

    1.1. заведующий сектором ГО и ЧС и мобилизационной работы;
    1.2. главный специалист сектора ГО и ЧС и мобилизационной работы.
    2.
Утвердить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2-7 Закона Иркутской области от 10.12.2007 г. № 124-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушение в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области» (далее по тексту – Закон № 124-ОЗ):
    2.1. главный специалист комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре.
    3.
Утвердить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2 Закона Иркутской области от 10.10.2008 г. № 87-ОЗ «Об административной ответственности за уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, растений и других организмов, занесенных в Красную книгу Иркутской области» (далее по тексту – Закон № 87-ОЗ):

    3.1. начальник управления по сельскому хозяйству;

    3.2. консультант управления по сельскому хозяйству;

    3.3. ведущий специалист управления по сельскому хозяйству.

    4. Утвердить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 09.12.2009 № 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области»:
    4.1. руководитель аппарата администрации муниципального образования «Аларский район»;

    4.2. заведующий правовым сектором;

    4.3. консультант правового сектора.
    5. Утвердить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 15.07.2013 № 63-ОЗ «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
    5.1. начальник управления экономического развития и труда;

    5.2. заместитель начальника управления экономического развития и труда;

    5.3. ведущий специалист управления экономического развития и труда.
    6. Должностные лица, указанные в пункте 1-5 настоящего постановления, составляют протоколы об административном правонарушении в соответствии с требованием статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
    7. Постановление мэра Аларского района «О перечне должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» от 02.12.2008 г № 410-п признать утратившим юридическую силу.

                     8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (А.Я. Ленц.)

9. Издательскому  Дому «Аларь» (С.А. Иванова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь».

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра по ЖКХ и муниципальному имуществу И.И. Селезневу.

Мэр Аларского района                                              А.В. Футорный
Подготовил:                                               А.В. Кунтеев
Согласовано:                                              И.И. Селезнева

                                                                  Т.В. Острикова

                                                                  В.В. Гончаренко